

## Pressemeddelelse

### Kejserindens nye udligningssystem

- Det er helt, som vi havde ventet det. 197 sider ord, der ikke giver noget bud på, hvordan skævhederne i det sociale udligningssystem kan ændres. Det er en klar ommer.

Svendborgs borgmester Lars Erik Hornemann er skarp i sin vurdering af den rapport som Velfærdsministeriets Finansieringsudvalg netop har sendt på gaden. Rapporten skulle give et bud på, hvordan skævhederne i udligningsordningerne kunne elimineres.

Men trods mange fine ord, er det nærmest varm luft, der har meget lidt med den virkelighed at gøre, som landets kommuner kender det. Rapporten forholder sig slet ikke til problemstillingen med de meget store lokale skævheder i finansieringen af opgaverne på det sociale område.

- Den helt centrale problemstilling, med de meget store "kommunespecifikke afvigelser" på det sociale område, ofres kun ganske få linier i rapporten. Det konstateres, at den overordnede sammenhæng er ganske fin for alle kommuner set under ét, og at der altid vil kunne være større eller mindre afvigelser mellem det teknisk opgjorte udgiftsbehov og de realiserede udgifter i de enkelte kommuner. Omfanget af de afvigelser, som Svendborg Kommune har påvist, og muligheden for at lave en model med langt større lokal præcision nævnes slet ikke, siger Lars Erik Hornemann, der efterlyser klare konklusioner i rapporten.

- Som beslutningsgrundlag er rapporten ganske enkelt uegnet. Det minder om H.C.Andersens eventyr Kejserens Nye Klæder. Ingen tør sige noget af frygt for at blive kaldt for dum. Den risiko løber jeg nu gerne i denne sag, for grundlaget for en seriøs behandling i Folketinget er ganske enkelt ikke blevet leveret, tilføjer Svendborg-borgmesteren.

Han glæder sig derfor over, at der er en stigende opbakning fra landets øvrige kommuner til at få ændret modellen for udligning på det sociale område. Foreløbig har 22 kommuner meldt sig i kampen for at få en anden og mere virkelighedsnær udligningsmodel.

Ligesom KL også har sagt ja til at mødes med de seks fynske kommuner – Assens, Nordfyn, Middelfart, Kerteminde, Faaborg-Midtfyn og Svendborg – der startede oprøret. Det sker ved et møde den 13. marts i Middelfart, hvor KL-formand Erik Fabrin og KL-næstformand Anker Boye mødes med de fynske borgmestre.

Yderligere oplysninger: Borgmester Lars Erik Hornemann, 30 17 51 00  
Kommunaldirektør Erik Meldgård Bendorf, 30 17 51 01.